



RZECZPOSPOLITA POLSKA
MINISTERSTWO SPRAWIEDLIWOŚCI

Al. Ujazdowskie 11
00-950 WARSZAWA Skr. Pocz. 33
Centrala tel. 52-12-888
fax 627-21-93

Warszawa, 23 grudnia 2011 r.

BDG-II-3710-44/11

Do Wykonawców

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „wykonanie usługi dotyczącej informatycznego opracowania sprawozdawczości statystycznej z działalności resortu sprawiedliwości”.

Ministerstwo Sprawiedliwości jako zamawiający w ww. postępowaniu zgodnie z art. 38 ust. 1 oraz ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zm.) – zwanej dalej „ustawą”, uprzejmie informuje o treści pytań zadanych przez Wykonawców i udzielonych przez Zamawiającego odpowiedziach:

Pytanie nr 1

Załącznik nr 6, część VI.

Prosimy o dokładne zdefiniowanie co Zamawiający rozumie przez zwrot „Oprogramowanie musi być w pełni kompatybilne z funkcjonującymi w Wydziale Statystyki Ministerstwa Sprawiedliwości oraz w sądach powszechnych programami ST oraz STO wytworzonymi w języku FoxPro.”

a) ewentualnie prosimy o udostępnienie stosownych interfejsów.

Odpowiedź

Aktualnie do wykonywania sprawozdawczości statystycznej z działalności resortu sprawiedliwości wykorzystywane jest oprogramowanie wytworzone w języku FoxPro. W Wydziale Statystyki Ministerstwa Sprawiedliwości funkcjonuje program ST, a w sądach powszechnych – STO. Program STO służy do gromadzenia, kontroli i eksportu danych statystycznych. Program ST poza funkcjonalnościami właściwymi dla STO posiada również moduł analityczny umożliwiający między innymi tworzenie raportów przeglądowych. Jakkolwiek dla każdego okresu sprawozdawczego tworzona jest odrębna aplikacja i w większości raportów prezentowane są dane z bieżącego okresu sprawozdawczego to

występuje duża część raportów zawierająca porównawcze dane z okresu poprzedniego. Intencją Zamawiającego, pisząc o kompatybilności z funkcjonującymi programami, było zagwarantowanie prawidłowego pobierania przez nowotworzone oprogramowanie danych z okresów ubiegłych do prezentowania w tego typu raportach. Sytuacja taka występować będzie w okresach sprawozdawczych, w których nowe oprogramowanie będzie wdrażane.

Pytanie nr 2

Czy w ramach wdrożenia mają zostać dostarczone gotowe raporty określone w załączniku „Załącznik B do SOPZ- Spis tablic przeglądowych” oraz „Załącznik C do SOPZ- Spis tablic wskaźnikowych dla budżetu zadaniowego” czy system ma pozwalać na ich stworzenie przez użytkowników systemu?

Odpowiedź

Zamawiający wymaga, iż w ramach wdrożenia Wykonawca wykona i dostarczy gotowe raporty, których wzory zaprezentowane zostały w Załącznikach B i C.

Pytanie nr 3

Czy wszystkie jednostki organizacyjne biorące udział w procesie gromadzenia i przetwarzania danych posiadają dostęp do Internetu tak, aby można było wdrożyć rozwiązanie w architekturze klient-serwer, czy przenoszenie danych musi się odbywać na zasadzie eksportu/importu?

Odpowiedź

Wszystkie jednostki biorące udział w procesie przetwarzania danych posiadają dostęp do Internetu.

Pytanie nr 4

Jakiego typu zmianom mogą podlegać formularze (czy zazwyczaj dotyczą one pojedynczych pól, całych sekcji, formularze ulegają całkowitej zmianie itp.)?

Odpowiedź

Zmiany w formularzach są konsekwencją zmian legislacyjnych oraz zmieniających się zapotrzebowań na informację statystyczną. Zakres zmian dla poszczególnych przyszłych okresów sprawozdawczych jest trudny do określenia w okresie bieżącym. Generalnie zmiany dotyczyć mogą zarówno pojedynczych pól, wierszy, kolumn jak i całych działów (sekcji). Wystąpić może również, choć stosunkowo niezbyt często, konieczność połączenia kilku sprawozdań w jedno lub rozdzielenie jednego sprawozdania na kilka.

Pytanie nr 5

Jakie są oczekiwania wobec funkcjonalności analizy Ad hoc (np. czy głównym celem tej funkcjonalności ma być tylko porównywanie statystyk pomiędzy poszczególnymi okresami sprawozdawczymi) ?

Odpowiedź

Funkcjonalność analizy ad hoc polegać ma na możliwości zaprezentowania każdej, pojedynczej wartości z któregokolwiek sprawozdania statystycznego w rozbiu na poszczególne jednostki sądownictwa powszechnego tj. sądy apelacyjne, okręgowe i rejonowe np. dla każdego sądu rejonowego wartość ze sprawozdania MS-S1r z Działu 1.1., wiersza 01, kolumny1. Funkcjonalność nie przewiduje możliwości prezentacji danych z kilku okresów sprawozdawczych.

Powyższe wyjaśnienia treści SIWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców.

*z upoważnienia Dyrektora Generalnego
Ministerstwa Sprawiedliwości*

Tom. Jaskłowski
Zastępca Dyrektora

Departamentu Organizacyjnego